Зарегистрировано в Минюсте ЧР 1 августа 2014 г. N 2066

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 18 июля 2014 г. N 572

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ
РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НА ПОРТАЛЕ ОРГАНОВ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минприроды ЧР от 18.02.2015 N 103, от 23.11.2015 N 1105,
от 10.03.2016 N 227, от 27.06.2016 N 712, от 19.07.2017 N 728,
от 15.11.2017 N 1136, от 17.09.2018 N 819, от 16.12.2019 N 951)

В соответствии с пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр
И.ИСАЕВ

Утвержден
приказом
Министерства природных
ресурсов и экологии
Чувашской Республики
от 18.07.2014 N 572

[bookmark: P45]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ
ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НА ПОРТАЛЕ ОРГАНОВ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минприроды ЧР от 17.09.2018 N 819, от 16.12.2019 N 951)

1. Первый заместитель министра.
2. Заместитель министра.
3. Помощник министра.
4. В отделе правовой и кадровой работы:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
(п. 4 в ред. Приказа Минприроды ЧР от 16.12.2019 N 951)
5. В отделе организационного и информационного обеспечения:
- начальник отдела.
6. В секторе мобилизационной работы и обеспечения безопасности информации:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.
7. В Экономико-финансовом управлении:
- начальник управления.
7.1. В отделе бухгалтерского учета и отчетности:
- начальник отдела в управлении - главный бухгалтер;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт;
- специалист 1 разряда.
7.2. В отделе инвестиций:
- начальник отдела в управлении;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- специалист 1 разряда.
(пп. 7.2 в ред. Приказа Минприроды ЧР от 16.12.2019 N 951)
7.2.1. В секторе экономики лесного хозяйства:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.
8. В отделе федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и федерального государственного пожарного надзора в лесах:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт.
9. В отделе водного хозяйства и природопользования:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
10. В отделе охраны окружающей среды и регионального государственного экологического надзора:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- старший специалист 1 разряда.
(п. 10 в ред. Приказа Минприроды ЧР от 16.12.2019 N 951)
11. В отделе государственного лесного реестра и арендных отношений:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт;
- старший специалист 1 разряда;
- специалист 1 разряда.
12. В секторе охраны и защиты лесного фонда:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт.
13. В отделе лесопользования и воспроизводства лесов:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт;
- специалист 1 разряда.
14. В отделе по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт.

Приказ Минприроды ЧР от 18.07.2014 N 572 (ред. от 16.12.2019) "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" {КонсультантПлюс}

[bookmark: _GoBack]